

信息披露 disclosure

东软集团股份有限公司

2014 第三季度报告

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	9,275,424,340	9,275,424,340	-1.08
归属于上市公司股东的净资产	5,398,472,907	5,329,762,555	1.29
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-1,076,712,608	-868,432,519	-23.98
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	4,926,232,112	4,876,111,757	1.03
归属于上市公司股东的净利润	214,280,079	282,283,273	-24.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	132,027,094	212,841,415	-37.79
加权平均净资产收益率(%)	3.98	5.44	减少1.46个百分点
基本每股收益(元/股)	0.17	0.23	-24.09
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.23	-24.09

- 重要提示
 - 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 公司负责人黄国兴先生、主管会计工作负责人罗芳旭先生及会计机构负责人(会计主管人员)朱音普保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
 - 公司于第三季度报告中财务报告未审计。
- 公司主要财务数据和股东变化
 - 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	9,275,424,340	9,275,424,340	-1.08
归属于上市公司股东的净资产	5,398,472,907	5,329,762,555	1.29
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-1,076,712,608	-868,432,519	-23.98
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	4,926,232,112	4,876,111,757	1.03
归属于上市公司股东的净利润	214,280,079	282,283,273	-24.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	132,027,094	212,841,415	-37.79
加权平均净资产收益率(%)	3.98	5.44	减少1.46个百分点
基本每股收益(元/股)	0.17	0.23	-24.09
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.23	-24.09

注:根据相关规定,每股收益均按1,227,594,246股计算。

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	9,275,424,340	9,275,424,340	-1.08
归属于上市公司股东的净资产	5,398,472,907	5,329,762,555	1.29
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-1,076,712,608	-868,432,519	-23.98
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	4,926,232,112	4,876,111,757	1.03
归属于上市公司股东的净利润	214,280,079	282,283,273	-24.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	132,027,094	212,841,415	-37.79
加权平均净资产收益率(%)	3.98	5.44	减少1.46个百分点
基本每股收益(元/股)	0.17	0.23	-24.09
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.23	-24.09

三、重要事项

3.1 报告期内经营活动总体状况分析

2014年第三季度,公司继续执行既定经营策略。2014年1-9月,公司累计实现营业收入4,892,623万元,较上年同期增长1.03%;实现净利润(归属于上市公司股东的净利润)121,428万元,较去年同期减少24.09%。其中,2014年7-9月实现营业收入168,137万元,同比增长1.06%,环比增长11.1%;归属于上市公司股东的净利润18,000万元,同比增长15.19%,环比下降2.05%。

2014年1-9月,公司软件与系统集成业务实现营业收入3,897,161万元,较上年同期下降28.26%;公司营业收入的78.59%,其中,国际软件业务实现收入1,797万元,较上年同期下降26.66%,占公司营业收入的0.221%。2014年1-9月,公司医疗系统业务实现收入100,210.7万元,较上年同期增长17.46%,医疗系统业务收入占公司营业收入的20.34%。

3.2 公司主要会计政策、会计估计变更的情况及原因

√适用 □不适用

报告项目	2014年9月30日/2014年1月1日至9月30日	2013年12月31日/2013年1月1日至12月31日	增减额	增减幅度(%)	变动原因
货币资金	854,084,431	2,213,448,225	-1,359,363,794	-61.41	(1)
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	7,015,696	32,249,913	-25,234,217	-78.25	(2)
其他流动资产	291,521,572	197,717,598	94,803,974	48.19	(3)
存货	1,834,171,664	996,583,099	837,588,565	84.05	(4)
划分为持有待售的资产	231,449,347	231,449,347	0	0	(5)

单位:元 币种:人民币

上海浦东路桥建设股份有限公司

2014 第三季度报告

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

上海浦东路桥建设股份有限公司

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	15,838,879,148	15,881,281,914	-0.27
归属于上市公司股东的净资产	4,634,172,044.55	4,859,530,360.64	-4.63
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-497,841,456.52	-863,115,526.25	-43.57
项目	年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年末本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	2,624,610,266.30	1,961,420,762.24	33.81
归属于上市公司股东的净利润	237,489,909.48	250,473,946.60	-5.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,312,194.12	148,779,020.16	26.57
加权平均净资产收益率(%)	4.9	5.71	4.02
基本每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467
稀释每股收益(元/股)	0.3427	0.3854	0.2467

2.截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东(或无限售条件